Ausgleichskasse
Familienausgleichskasse

BVG-Stiftung Fondation LPP

BVG-Stiftung Handel Schweiz

Leistungen und Beitrage

Caisse de compensation
Caisse d‘allocations familiales

(assa di compensazione
(assa d‘assegni familiari
Fondazione LPP

Stand 1. Januar 2025, Anpassungen vorbehalten

HANDELSchweiz

Commerce Suisse | Commercio Svizzera

Wartefrist von 12 Monaten fir Invaliditatsleistungen

Risikobeitrag

Maximal versicherbarer Lohn

nach BVG

IV-Leistungen M12

Projiziertes Altersguthaben ohne Zins multipliziert mit dem im
Referenzalter massgebenden Umwandlungssatz

Maximal versicherbarer Lohn

nach BVG

IV-Leistungen P12-40
P12-50

P12-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Maximal versicherbarer Lohn

UVG-Maximum

IV-Leistungen U12-40
U12-50

U12-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Maximal versicherbarer Lohn

IV-Leistungen V12-40
V12-50

V12-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Wartefrist von 24 Monaten fir Invaliditatsleistungen

Maximal versicherbarer Lohn

nach BVG

IV-Leistungen

M24

Projiziertes Altersguthaben ohne Zins multipliziert mit dem im

Referenzalter massgebenden Umwandlungssatz

Maximal versicherbarer Lohn

nach BVG

IV-Leistungen P24-40
P24-50

P24-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Maximal versicherbarer Lohn

UVG-Maximum

IV-Leistungen U24-40
U24-50

U24-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Maximal versicherbarer Lohn

IV-Leistungen V24-40
V24-50

V24-60

40% des versicherten Lohns
50% des versicherten Lohns

60% des versicherten Lohns

Mindestjahreslohn (Eintrittsschwelle)
Koordinationsabzug
Minimal versicherter Lohn

Minimale Verzinsung der BVG-Altersguthaben

90°720

90’720

148’200

907°200

90’720

90°720

148’200

907°200

22’680
26’460
3’780
1.25%

2.40%

3.46%
4.18%
4.90%

3.46%
4.18%
4.90%

3.46%
4.18%
4.90%

2.27%

3.11%
3.82%
4.54%

3.11%
3.82%
4.54%

3.11%
3.82%
4.54%

Sparbeitrage

Alter

25-34
35-44
45 - 54
55 - 65

Prozentsatz
8.00%
11.00%
16.00%
19.00%

Samtliche Plane sind auf Wunsch auch ohne oder mit gewichtetem Koordinationsabzug maéglich.

Die Altersleistungen werden unabh&ngig vom gewahlten Plan geméss Beitragsprimat ausgerichtet, d.h. das Alterskapital wird mit dem
zum Zeitpunkt der Pensionierung anwendbaren Umwandlungssatz in eine Rente umgewandelt.




