

## **BVG-Stiftung Handel Schweiz**

## Leistungen und Beiträge

Stand 1. Januar 2025, Anpassungen vorbehalten

Wartefrist von 12 Monaten für Invaliditätsleistungen					Risikobeitra
	Maximal versicherbarer	Lohn	nach BVG	90'720	
IV-Leistungen		M12 Projiziertes Altersguthaben ohne Zins multipliziert mit dem im Referenzalter massgebenden Umwandlungssatz			2.40%
	Maximal versicherbarer	Lohn	nach BVG	90'720	
IV-Leistungen	P12-40	40% des versicherten Lohns			3.469
	P12-50	50% des versicherten Lohns			4.189
	P12-60 Maximal versicherbarer	60% des versicherten Lohns	UVG-Maximum	148'200	4.909
IV-Leistungen	U12-40	40% des versicherten Lohns			3.469
	U12-50	50% des versicherten Lohns			4.18%
	U12-60	60% des versicherten Lohns			4.90%
	Maximal versicherbarer	Lohn		907'200	
IV-Leistungen	V12-40	40% des versicherten Lohns			3.46%
	V12-50	50% des versicherten Lohns			4.18%
	V12-60	60% des versicherten Lohns			4.90%
Wartefrist von	24 Monaten für Invalid	ditätsleistungen			
	Maximal versicherbarer	Lohn	nach BVG	90'720	
IV-Leistungen	<b>M24</b> Projiziertes Altersguthabe Referenzalter massgeber	en ohne Zins multipliziert mit dem im nden Umwandlungssatz			2.27%
	Maximal versicherbarer	Lohn	nach BVG	90'720	
IV-Leistungen	P24-40	40% des versicherten Lohns			3.11%
	P24-50	50% des versicherten Lohns			3.829
	P24-60 Maximal versicherbarer	60% des versicherten Lohns Lohn	UVG-Maximum	148'200	4.54%
IV-Leistungen	U24-40	40% des versicherten Lohns			3.11%
	U24-50	50% des versicherten Lohns			3.829
	U24-60 Maximal versicherbarer	60% des versicherten Lohns Lohn		907'200	4.54%
IV-Leistungen	V24-40	40% des versicherten Lohns			3.119
	V24-50	50% des versicherten Lohns			3.829
	V24-60	60% des versicherten Lohns			4.54%
Mindestjahreslohn (Eintrittsschwelle) Koordinationsabzug Minimal versicherter Lohn Minimale Verzinsung der BVG-Altersguthaben				22'680 26'460 3'780 1.25%	
Sparbeiträge		Alter	Prozentsatz		
		25 - 34 35 - 44	8.00% 11.00%		
		45 - 54	16.00%		
		55 - 65	19.00%		

Sämtliche Pläne sind auf Wunsch auch ohne oder mit gewichtetem Koordinationsabzug möglich.

Die Altersleistungen werden unabhängig vom gewählten Plan gemäss Beitragsprimat ausgerichtet, d.h. das Alterskapital wird mit dem zum Zeitpunkt der Pensionierung anwendbaren Umwandlungssatz in eine Rente umgewandelt.